Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2012

ANO I   N° 324

1/3

PORTARIA
PORTARIA  497/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente ao período
de 15 de Setembro de 2011 a 14 de Setembro de 2012, a serem
usufruídas a partir do dia 31 de Dezembro de 2012 a 30 de Janeiro
de 2013, ao funcionário ANCOMÁRCIO BARBOSA DE OLIVEIRA,
Artífice de Mecânica, Símbolo SOF 4, Classe FA, Referência IV, lotado
na Secretaria de Obras e Desenvolvimento Sustentável.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A  Nº  499/2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, CLAUDEMIR LEITE ARANTES, do Cargo em
Comissão de Secretário de Educação, Cultura, Lazer e Esportes,
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, designado através da Portaria
nº 352/2012 de 01 de Agosto de 2012.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  500/2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, CLAUDEMIR LEITE ARANTES, do Cargo em
Comissão de Secretário Municipal de Assistência Social, Emprego e
Renda, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal
de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, designado através da
Portaria nº 422/2012 de 10 de Outubro de 2012.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  494/2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, ELICA LUIZA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão
de Secretária de Saúde e Saneamento, da estrutura organizacional da
Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso
do Sul, designada através da Portaria nº 351/2012 de 01 de Agosto de
2012.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
*********** dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 492 /2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, EMERSON DE OLIVEIRA MELLO, do Cargo
em Comissão de Procurador Jurídico, lotado no Gabinete do Prefeito,
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, designado  pela Portaria Nº
238/2011 de 12 de julho de 2011.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA  489/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente ao período
de 16 de Agosto de 2011 a 15 de Agosto de 2012, a serem usufruídas
a partir do dia 31 de Dezembro de 2012 a 30 de Janeiro de 2013, ao
funcionário IVANILDA MARIA DOS SANTOS, Auxiliar de Consultório
Odontológico - QE, Símbolo SPM 2, Classe MA, Referência I, lotada na
Secretaria de Saúde e Saneamento.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2012

ANO I   N° 324

2/3

PORTARIA
PORTARIA  491/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente ao
período de 01 de Setembro de 2011 a 31 de Agosto de 2012, a serem
usufruídas a partir do dia 31 de Dezembro de 2012 a 30 de Janeiro de
2013, ao funcionário JANAINA BARETA FRARE LILLER, Assistente de
Administração - QP, Símbolo STM 3, Classe MB, Referência I, lotada na
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A  Nº  496/2012

“Dispõe sobre Exoneração da Função Gratificada.”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, JANAINA BARETA FRARE LILLER, da Função
Gratificada, Símbolo FG 3, conforme Portaria Nº 240/2012, datada
de 04 de Abril de 2012, na Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento, da estrutura organizacional da Administração Pública
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA  488/2012
 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias, correspondente ao período
de 08 de Dezembro de 2010 a 07 de Dezembro de 2011, a serem
usufruídas a partir do dia 31 de Dezembro de 2012 a 30 de Janeiro
de 2013, ao funcionário JOSÉ DIAS DA CRUZ, Fiscal De Tributação -
QP, Símbolo SFS 3, Classe MB, Referência IV, lotado na Secretaria de
Administração, Finanças e Planejamento.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A  Nº  498/2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, JOSE ERIVAN PEREIRA DE MENDONÇA, do
Cargo em Comissão de Secretário de Obras e Desenvolvimento,
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, designado através da Portaria
nº 130/2011 de 15 de Janeiro de 2011.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA  490/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente ao
período de 16 de Agosto de 2011 a 15 de Agosto de 2012, a serem
usufruídas a partir do dia 31 de Dezembro de 2012 a 30 de Janeiro de
2013, ao funcionário PEDRO JORGE SOARES VIEIRA, Odontólogo -
QE, Símbolo SPS 3, Classe SA, Referência IV, lotado na Secretaria de
Saúde e Saneamento.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A  Nº  495/2012

“Dispõe sobre Exoneração da Função Gratificada.”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, REGINA NUHED TANNOUS SILVA, da Função
Gratificada, Símbolo FG 1, conforme Portaria Nº 141/2011, datada
de 15 de Janeiro de 2011, na Diretoria de Finanças, da Secretaria de
Administração, Finanças e Planejamento, da estrutura organizacional da
Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso
do Sul.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

Segunda-feira, 31 de Dezembro de 2012

ANO I   N° 324

3/3

PORTARIA
P O R T A R I A  Nº  493/2012

“Dispõe sobre Exoneração”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

RESOLVE

Artigo 1º - Exonerar, VALDIR ALVES RODRIGUES, do Cargo em
Comissão de Secretário de Administração, Finanças e Planejamento,
da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, designado através da Portaria
nº 133/2011 de 18 de Janeiro de 2011.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou
afixação.
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Trinta e
Um dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

		2012-12-31T15:43:30-0300
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA EPP:06308429000127